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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SIWZ NA STRONĘ INTERNETOWĄ I TABLICĘ 
OGŁOSZEŃ GIG

Oznaczenie sprawy: FZ - 1/4663/SK/16					Katowice, dn. 23.01.2017 r.  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów laboratoryjnych oraz sprzętu warsztatowego. 
Zamówienie o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

W związku ze złożeniem przez firmy zapytaniami w dniu 19.01.2017 r. zgodnie z zapisami art. 38, ust. 1, Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2164 z późn.zm.), Zamawiający odpowiada:

Pytania dotyczące części I – sprzęt laboratoryjny oraz odczynniki chemiczne:
1.cześc I-poz.1 czy chodzi o uszczelkę Guko czy uszczelkę z kołnierzem ?
Uszczelka Guko -Przy średnicach 33mm/53mm wysokość jest 34mm.
Uszczelka z kołnierzem –srednica dół 32/36mm,góra 35/48mm,wysokość 20mm.
O który wyrób państwu chodzi.

2. cześć I-poz.2 osuszacz szafkowy podano tylko wymiary .Zgodnie z nimi może to być eksykator poziomy z  akrylu lub pionowy ze szkła ?  Proszę o informacje czy wymiar 480mm to wysokość czy długość. Czy osuszacz ma być wykonany ze szkła czy z tworzywa sztucznego?

Czy można zaproponować eksykator o większych parametrach niż podane?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Pozycja nr 1 -   Zamawiający wymaga uszczelki z kołnierzem o wymiarach podanych w SIWZ,
 tj. śred.33 mm, wys. 15 mm. 

Pozycja nr 2 - 480 mm to wysokość, osuszacz musi być wykonany ze szkła. 
[bookmark: _GoBack]Zamawiający wymaga eksykatora o następujących parametrach:  260 x 330 x 480 (±10 mm)  
poj. 42 ± 2 litry
Pytania dotyczące wzoru umowy 
Szanowni Państwo,
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie nam wyjaśnień w sprawie ww. postępowania:
1. Dotyczy Rozdział XI. Pkt 3 SIWZ oraz § 5 ust. 3 Wzoru umowy.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie, wskazanego w Rozdziale XI. Pkt 3 SIWZ oraz § 5 ust. 3 Wzoru umowy, terminu na wymianę wadliwego produktu do 10 dni roboczych?


Uzasadnienie:
W części I przedmiotu zamówienia termin realizacji zamówienia wynosi do 4 tygodni. Wykonawca prosi zatem o uwzględnienie odpowiedniego terminu na wymianę towaru wadliwego na pozbawiony wad tak aby ewentualne wady wykryte w przedmiocie zamówienia nie narażały z góry Wykonawcy na konieczność zapłaty kary umownej.

2. Dotyczy § 5 ust. 5 Wzoru umowy.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie, wskazanego w § 5 ust. 5 Wzoru umowy, terminu na powiadomienie o zauważonych wadach z jednego miesiąca do 7 dni?

Uzasadnienie:
Niezwłoczne informowanie o zauważonych wadach jest kluczowe dla prawidłowej realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z udzielonej gwarancji.

3. Dotyczy § 7 ust. 1 i 2 Wzoru umowy.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wskazanych w § 7 ust. 1 i 2 Wzoru umowy kar umownych z 0,5 % za dzień do 0,2% za dzień?

Uzasadnienie:
Liberalizacja postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

4. Dotyczy § 7 ust. 3 Wzoru umowy.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 7 ust. 3 Wzoru umowy?

Uzasadnienie:
Wskazany zapis rodzi niebezpieczeństwo dla Wykonawcy związane z przyczynami dla których może on zostać zastosowany. Jego dyspozycja zostanie wypełniona również wtedy, gdy umowa nie zostanie wykonana z powodu okoliczności obiektywnych. Jako przykład takiej sytuacji: Zamawiający wskazał na 1 stronie SIWZ, iż zamówienie będzie finansowane z różnych źródeł finansowania. W sytuacji, gdyby zamawiający bez swojej winy utracił w trakcie obowiązywania umowy jedno z tych źródeł, czego konsekwencją byłoby niewykonanie umowy, Wykonawca byłby zobowiązany do zapłaty wskazanej kary. Dodatkowo powstaje pytanie czy kara ta podlegałaby kumulacji z karą wskazaną w § 7 ust. 4 Umowy, gdyż w sytuacji odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca byłby zobowiązany do zapłaty kary w wysokości aż 40% wartości umowy, co w sytuacji gdyby Zamawiający nie poniósł szkody lub umowa była już w większości wykonana mogłoby uzasadniać pogląd, iż jest ona rażąco wygórowana.



5. Dotyczy § 9 ust. 4 Wzoru umowy.
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 9 ust. 4 Wzoru umowy?

Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy sformułowanie zawarte w § 9 ust. 4 Wzoru umowy godzi w stabilność jej zapisów, mogąc prowadzić do jej dowolnej interpretacji przez Zamawiającego, na jego korzyść. W sytuacji bowiem kiedy zawarta Umowa w pewnej mierze nie satysfakcjonowałaby Zamawiającego, mógłby on powoływać się na dowolne, wskazane w wymienionych w § 9 ust. 3 Wzoru umowy aktach, przepisy prawa, które kształtowałyby „niewygodną” sytuację w zupełnie inny sposób. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Pytanie 1 – Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na wymianę wadliwego produktu do 10 dni roboczych. 
Pytanie 2 – Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu na powiadomienie o zauważonych wadach do 7 dni. 
Pytanie 3 – Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych wskazanych w § 7 ust. 1 i 2 wzoru umowy do 0,2 % za dzień. 
Pytanie 4 – Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku utraty jednego ze źródeł finansowania, Zamawiający nie będzie naliczał kary umownej z tytułu niewykonania umowy przez Wykonawcę. Kara z § 7 ust. 3 nie podlega kumulacji z karą z ust. 4. 
Pytanie 5 - Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie dotyczące terminu składania ofert: 
Szanowni Państwo 
Nawiązując do postępowania nr  FZ-1/4663/SK/16- zwracamy się  z pytaniem 
1.  Z uwagi na bardzo rozbudowany charakter postępowania oraz krótki termin składania ofert - zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się przesunąć termin składania ofert o kilka dni. 
Umożliwi to złożenie oferty przez większą grupę oferentów a tym samym wpłynie pozytywnie na konkurencyjność składanych ofert.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do 30.01.2017 r. godz. 10:00. 
W związku z korektą treści SIWZ (zmiany zaznaczono na czerwono), Zamawiający na podstawie 
Art. 12a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn.zm.)   przedłuża termin składania ofert do dnia 30.01.2017 r. godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.01.2017 r.  o godz. 10:30  w  Głównym Instytucie Górnictwa,  Plac Gwarków 1,40 - 166 Katowice, Gmach Dyrekcji, Dział Handlowy (FZ-1),  pokój 226, II piętro. 
								        Z poważaniem 
         Przewodniczący Komisji Przetargowej 


   mgr Monika Wallenburg 
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